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ÖĞRETMEN ADAYLARININ WEB PEDAGOJİK ALAN BİLGİSİNE 
İLİŞKİN ÖZ-YETERLİK ALGI DÜZEYLERİ*

Merve TURAN**, Işıl KOÇ***

ÖZ
Bu araştırmada, öğretmen adaylarının Web pedagojik alan bilgisine ilişkin öz-
yeterlik algı düzeylerinin belirlenmesi ve farklı değişkenler açısından incelenmesi 
amaçlanmıştır. Araştırma, İstanbul Üniversitesi, Hasan Ali Yücel Eğitim Fakültesi, 
Fen Bilgisi Öğretmenliği, Matematik Öğretmenliği ve Sosyal Bilgiler Öğretmenliği 
programlarına kayıtlı 60 (63.5%) kız ve 36 (38%) erkek olmak üzere toplam 96, son 
sınıf öğretmen adayı ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmada temel veri toplama aracı 
olarak Lee, Tsai ve Chang (2008) tarafından geliştirilen ve Horzum (2011) tarafından 
Türkçeye uyarlanan “Web Pedagojik İçerik Bilgisi Ölçeği” kullanılmıştır. Verilerin 
analizinde SPSS 16.0 programı kullanılmıştır. Araştırma sonucunda, öğretmen 
adaylarının web pedagojik alan bilgisine ilişkin öz-yeterlik algı düzeylerinin kişisel 
bilgisayar sahibi olma, bilgisayar kullanım süresi, bilgisayar/ internet kullanım 
sıklığı ve öğrenim gördükleri programlara göre farklılık gösterdiği bulunmuştur. 
Anahtar Kelimeler: öz-yeterlik algı düzeyi, web pedagojik alan bilgisi, teknolojik 
pedagojik alan bilgisi, öğretmen adayı, öğretmen eğitimi 

PRESERVICE TEACHERS’ SELF-EFFICACY PERCEPTION LEVELS 
TOWARD WEB PEDAGOGICAL CONTENT KNOWLEDGE 

ABSTRACT
In this research, it was aimed to determine pre-service teachers’ self-effi  cacy per-
ception levels towards web pedagogical content knowledge (WPCK) and examine 
them in terms of diff erent variables. The participants of the study consist of 96 sen-
ior preservice teachers (60 females and 36 male), registered to Science Teaching, 
Mathematics Teaching and Social Studies Teaching Undergraduate Programs at 
Hasan Ali Yucel Faculty of Education in Istanbul University.  The Web Pedagogical 
Content Knowledge (WPCK) Scale, developed by Lee, Tsai, and Chang (2008) and 
adapted into Turkish by Horzum (2011) was used to explore pre-service teachers’ 
WPCK. The data analysis was performed using SPSS 16.0 software. As a result of 
the research, it was found that pre-service teachers’ self-effi  cacy perception levels 
toward WPCK varied based on having a personal computer, computer usage time, 
computer/internet usage frequency and programs currently enrolled. 
Keywords: self-effi  cacy perception level, web pedagogical content knowledge, tech-
nological pedagogical content knowledge, pre-service teacher, teacher education
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1. GİRİŞ
İlet ş mde, b lg  alışver ş nde ve teknoloj de meydana gelen hızlı gel şmeler ve b lg n n 
katlanarak artması le ülkeler arasında çok yönlü rekabet ortamının oluştuğu b r çağda 
yaşamaktayız (M ll  Eğ t m Bakanlığı [MEB], 2000). Son yıllarda teknoloj  günlük hayatta 
olduğu g b , eğ t m alanında da etk s n  göstermeye başlamış, d j tal kaynaklar yardımıyla 
öğren m n kolaylaşacağı varsayılmıştır (Tsa , 2009). Teknoloj n n geld ğ  son noktalardan 
b r s  b lg sayarlar ve nternett r (B r şç , Met n, Coşkun ve Yılmaz, 2011). İnternet, her 
türlü b lg n n b rey n paylaşımına sunması açısından kütüphane özell ğ  taşıması, dünya 
çapında er ş m sağlaması, nsanların b rb rler  le let ş m kurup b lg  paylaşımına z n 
vermes  açısından toplumda öneml  b r k tle let ş m aracı rolüne bürünmekted r (Frankel 
ve S ang, 1999). Bununla b rl kte, b reylere yen  öğrenme tecrübeler  (Sh n, 2002) ve za-
mandan kazanç sağlamaktadır (Ch u, 2002; H ll, W ley, Nelson ve Han, 2004). Bu yüzden 
nternet n günlük hayattak  yer  öneml  b r konu olarak tartışılmaktadır (Rhe ngold, 2002).

İnternet, öğrenc lere araştırmaya başlama, problem çözme, anal z ve kend n  değerlend rme 
fırsatları vermekted r (Ivers ve P erson, 2003). İnternet, sadece boş zaman akt v tes  değ ld r; 
öğrenc ler tarafından okul yaşamı ç n kullanılmaktadır (Haythorntwa te ve Wellman, 2002). 
Eğ t m n en temel basamağı olan lköğret mde öğrenc ler, İnternet’  ve teknoloj k kaynakları 
b l msel b lg lere ulaşmak ç n kullanmalı, bunun gerekl l ğ ne nanmalı ve çalışmalarında 
daha değ ş k kaynaklardan etk n olarak yararlanmalıdır (MEB, 2000). Ancak günümüzde, 
küçük yaş gruplarındak  öğrenc ler n nternet  sadece sosyal let ş m aracı olarak görmes , 
bu kaynağın ver ml  kullanılmasını tamamen engellemekted r. Oysak  nternet, öğret mde 
üst düzey b l şsel etk nl ğ  arttırmaktadır (L n, Cheng, Chang ve Hu, 2002). Bu yüzden 
öğrenc ler sosyal let ş mden çok nternet n eğ t m boyutuna yönlend r lmel d r (Tsa , 
2005). Ayrıca geçm şte şb rl kç  çalışmaların sadece yüz yüze yapılab leceğ  savunulurken, 
günümüzde nternet n bu tür çalışmalara olanak sağladığı görülmekted r (Curt s, 2001).
Öğretmenler n meslek  gel ş m aracı olarak nternet  kullanmaları da terc h ed len b r 
yöntemd r. Öğretmenler n, çevr m ç  ortamlarda yer alan sem ner, çalıştay ve araştırma 
kaynakları le kend ler n  gel şt reb lecekler  bel rt lmekted r (Carlson ve Gad o, 2009). 
Öğretmenler n profesyonel gel ş mler n n, öğrenme ve öğret m n n tel ğ n  artıracağı ve 
kalıcılığını sağlayacağı düşünülmekted r (L nn, Clark ve Slotta, 2003; Lumpe ve Butler, 
2002). Akkoyunlu (2002)’nun yapmış olduğu araştırmanın bulguları öğretmenler n yarı-
sına yakınının, nternet n meslek  gel ş mler ne katkı sağlayacağı nancına sah p olduk-
larını göstermekted r. Ayrıca; profesyonel gel ş m ne önem veren ve bunu gerçekleşt ren 
öğretmenler; nternet n, öğrenc ler  ç n y  b rer örnek olab leceğ  ve sürec n öneml  
unsurlarından b r s  olan öğren mler  kontrol amaçlı dönüt vermey  y  b r şek lde sağla-
yab leceğ n  savunmuştur (Saw ve ark., 2008). Bununla b rl kte, Akbaba-Altun (2006), 
öğretmenler n h zmet ç  kurslarda nternet  kullanmaya yönel k uygulamalı çalışma 
fırsatlarının bulunmadığını ve yazılım programlarının öğrenc  düzey ne uygun olmadığı 
görüşünü savunduklarını bel rtm şt r. Oysak  nternet n sunduğu olanaklar öğretmenler n 
nternet ve Web teknoloj ler n n öğret mde kullanımı le lg l  b lg  ve becer lere sah p 

olmasını gerekt rmekted r (Horzum, 2011).
Öğretmenler n etk n b r öğrenme ortamı oluşturmaları ç n pedagoj  ve alan b lg ler  
arasındak  dengey  kurmaları önem arz etmekted r. Pedagoj k alan b lg s  kavramı, lk 
kez Shulman (1986) tarafından ortaya atılmıştır. Pedagoj k alan b lg s , alana hâk m yet n 
yanında pedagoj n n de önem ne vurgu yapar. Günümüzde teknoloj n n pedagoj k alan 
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b lg s ne dâh l ed lmes yle M shra ve Koehler (2006) tarafından teknoloj k pedagoj k alan 
b lg s  (TPAB) kavramı oluşturulmuştur. M shra ve Koehler (2006)’e göre TPAB; teknoloj  
ve pedagoj k alan b lg s  arasındak  etk leş m sonucu teknoloj n n kullanımıyla daha etk n 
b r öğrenme ortamı oluşturmayı hedefler. Bu bağlamda, TPAB; teknoloj , pedagoj  ve alan 
b lg s n n de ötes ne geçen gel şm ş b r formdur (Gömleks z ve F dan, 2011). 
Teknoloj k gel şmeler arasında öneml  b r yere sah p olan Web’ n günlük hayat paralel nde 
öğrenme ortamlarında kullanılması ve teknoloj y  kullanarak pedagoj , alan b lg s  ve web 
b lg s n n etk leş m  sonucu se Lee, Tsa  ve Chang (2008) tarafından TPAB kavramına Web 
boyutu da eklenerek Web pedagoj k alan b lg s  (WPAB) kavramı oluşturulmuştur. Lee ve 
Tsa ’ye göre alan b lg s  öğret lecek konu hakkındak  b lg ler  çermekted r. D ğer yandan 
pedagoj k b lg ; süreç, uygulama, öğrenme ve öğretme yöntemler  hakkındak  b lg ler  
çermekted r. Son b leşen Web b lg s  se; Web le lg l  araçların kullanımı, Web tabanlı 
let ş m ve etk leş m g b  genel Web yeterl kler n  fade etmekted r (Lee ve Tsa , 2010, s. 

5). Bu üç b leşen n etk leş m  sonucu Web pedagoj k alan b lg s n  meydana get ren dört 
temel b leşen oluşur:

1. Pedagoj k alan b lg s - öğret m ç n öneml  olan konudur ve öğretmenler ç n öneml  
b r etk  alanıdır. Öğretmen n alan b lg s n  öğreteb lmes n  fade etmekted r.

2. Web pedagoj  b lg s - öğretmenler n eğ t m ortamlarında kullandıkları Web varlığı, 
b leşenler  ve yetenekler d r.

3. Web alan b lg s - alan çer ğ n n Web özell kler  ve avantajlarıyla b rleşt r lmes yle 
ortaya çıkar.

4. Web pedagoj k alan b lg s - Web özell kler  ve avantajlarının çer ğe entegre ed l-
mes yle gerçekleşt r len alan öğret m n  fade eder (Lee ve Tsa , 2010, s. 5). 
Lee, Tsai ve Chang (2008) öğretmenlerin Web pedagojik alan bilgisine yönelik 
öz-yeterlik algılarını belirlemeye yönelik WPAB Ölçeği’ni geliştirmişlerdir. 
Bandura’nın sosyal öğrenme kuramından temel alan öz-yeterlik, bireylerin 
eylemleri arkasındaki en temel güdüsel yapıdır (Bandura, 1977). Bandura 
öz-yeterliği, “bireyin belli bir performansı gerçekleştirmek için gerekli et-
kinlikleri organize edip, başarılı olarak yapma kapasitesine ilişkin inancı” 
olarak tanımlanmaktadır (Bandura, 1995, s. 2). Öz-yeterlik inancı yüksek 
olan bireyler bir işi başarmak için büyük çaba göstermekle birlikte olumsuz-
luklardan kolay kolay etkilenmezler; kararlı ve sabırlıdırlar (Bandura, 1977; 
Gibson ve Dembo, 1984). Bu bağlamda bireylerin kendilerini yeterli olarak 
algıladıkları bir alanda daha başarılı olmalarını beklemek mümkündür. 
Web’le öğretimin giderek yaygınlaştığı günümüzde öğretmenlerin Web’le 
öğretime yönelik öz-yeterlik algılarının önemi de artmaktadır (Horzum, 
2011). Lee ve Tsai (2010)’ye göre öğretmenlerin bu yönde öz-yeterliklerinin 
artması derslerin niteliğine olumlu yönde yansımaktadır.

Ülkem zde gerek eğ t m fakülteler n n teknoloj k altyapı yeters zl kler  gerekse öğret m 
elemanlarının sten len düzeyde teknoloj k b lg  ve becer ye sah p olmayışlarından kaynaklı 
b l ş m teknoloj ler n n öğretmen yet şt rme programlarına entegre ed lemey ş  gelecek ne-
s ller m z n n tel kl  b reyler olarak yet şt r lmes n n önündek  en öneml  engellerden b r d r. 
Bununla b rl kte, Akgün (2013)’ün bel rtt ğ  g b  öğretmen adaylarının eğ t m süreçler nde 
teknoloj y  başarılı b r b ç mde kullanab lmeler , buna l şk n yeterl klere ne derece sah p 
olduklarının b l nmes ne ve bu durumu etk leyen değ şkenler n tesp t ed lmes ne bağlıdır. 
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Bu bağlamda bu araştırmanın amacı, fen b lg s  öğretmenl ğ , sosyal b lg ler öğretmenl ğ  
ve matemat k öğretmenl ğ  son sınıf öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s ne 
yönel k öz-yeterl k algı düzeyler n  bel rlemek ve farklı değ şkenler açısından ncelemekt r. 
Bu amaç doğrultusunda aşağıdak  sorulara yanıt aranmıştır:
Öğretmen adaylarının;

1. Web pedagoj k alan b lg s ne yönel k öz-yeterl k algı düzeyler  ned r?
2. Web pedagoj k alan b lg s ne yönel k öz-yeterl k algı düzeyler  ( ) k ş sel b lg sayar 

sah b  olma, ( ) b lg sayar kullanma süres , ( ) b lg sayar/ nternet kullanma sıklığı, 
( v) öğren m görülen program değ şkenler ne göre farklılık göstermekte m d r?

2. YÖNTEM
Öğretmen adaylarının web pedagojik alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k algı düzeyler n n 
bel rlenmes n n amaçlandığı bu araştırmada tarama model  kullanılmıştır. Tarama model  
var olan b r durumu bet mlemey  amaçlayan araştırma yaklaşımıdır (Karasar, 2009).

2.1. Örneklem
Bu araştırmanın örneklem n , İstanbul Ün vers tes , Hasan Al  Yücel Eğ t m Fakültes , Fen 
B lg s  Öğretmenliği programına kayıtlı 33 (%34), Sosyal B lg ler Öğretmenl ğ  progra-
mına kayıtlı 27 (%28) ve Matemat k Öğretmenl ğ  programına kayıtlı 36 (%38) olmak 
üzere toplam 96, son sınıf öğretmen adayı oluşturmaktadır. Araştırma grubunu oluşturan 
öğretmen adaylarının 60’ı (62%) kız ve 36’sı (38%) erkekt r. 

2.2. Ver  Toplama Aracı
Araştırmada ver  toplama aracı olarak “K ş sel B lg  Formu” ve “Web Pedagoj k İçer k 
B lg s  Ölçeğ ” kullanılmıştır.

2.2.1. K ş sel B lg  Formu
Öğretmen adaylarının yaş, cinsiyet, k ş sel b lg sayar sah b  olma, b lg sayar kullanım 
süres , b lg sayar/ nternet kullanım sıklığı, öğren m gördükler  program g b  demograf k 
b lg ler n  bel rlemek amacıyla araştırmacılar tarafından gel şt r len “K ş sel B lg  Formu” 
kullanılmıştır. 

2.2.2. Web Pedagoj k İçer k B lg s  Ölçeğ
Öğretmen adaylarının web pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k algı düzeyler n  
bel rlemek amacıyla Lee, Tsa  ve Chang (2008) tarafından gel şt r len, Horzum (2011) 
tarafından Türkçeye uyarlanan 30 maddel k, beşl  L kert t p  “Web Pedagoj k İçer k B lg s  
Ölçeğ ” kullanılmıştır. Ölçekte;  lk 7 soru “Genel Web”, 8–11. sorular “İlet ş msel Web” 
12–16. sorular “Pedagoj k Web”, 16–24. sorular “Web Pedagoj k İçer k” b lg s n  ve 24–30. 
sorular “Web-tabanlı Öğret me Yönel k Tutum”u ölçmeye yönel kt r. Ölçek maddeler , 
“5: Tamamen Katılıyorum”, “4: Katılıyorum”, “3: Kararsızım”, “2: Katılmıyorum”, “1: 
Tamamen Katılmıyorum” şekl nde puanlanmıştır. Ölçekten alınab lecek en yüksek puan 
150, en düşük puan se 30’ dur. Ölçektek  her b r madde ç n ar tmet k ortalamaların 
yorumlanmasında 1.00-5.00 arasındak  ortalama değerler; “4.21-5.00: Tamamen Katılı-
yorum”, “3.41-4.20: Katılıyorum”, “2.61-3.40: Kararsızım”, “1.81-2.60: Katılmıyorum”, 
“1.00-1.80: Tamamen Katılmıyorum” şekl nde bel rlenm şt r (Gömleks z ve F dan, 2011). 
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Or j nal ölçeğ n Cronbach alpha güven rl k katsayısı α=.96’dır. (Lee, Tsa  ve Chang, 2008). 
Ölçeğ n Türkçe vers yonun Cronbach alpha güven rl k katsayısı se α=.94’tür. (Horzum, 
2011). Araştırmada bu değer α=.89 olarak bulunmuştur.

2.3. Ver ler n Anal z
Araştırmada kullanılan Web Pedagoj k İçer k B lg s  Ölçeği’nin analizi için SPSS 16.0 
programı kullanılmış, her bir sorunun ve kategorinin ar tmet k ortalama ve standart sapması 
hesaplanmıştır. Ölçekten elde ed len ver ler n çözümlenmes nde gruplar normal dağılım 
gösterd ğ  ç n tek yönlü varyans anal z  (one-way ANOVA) ve t-test  kullanılmıştır. 

3. BULGULAR

3.1. K ş sel B lg  Formuna İl şk n Bulgular
Bu bölümde, k ş sel b lg  formuna l şk n ver ler anal z ed lm ş ve tablolaştırılmıştır. 
Araştırmaya katılan öğretmen adaylarının %84’ü kend ler ne a t b lg sayarı olduğunu 
bel rtm şt r. Tablo 1’e göre, öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n 
öz-yeterl k algı düzeyler  b lg sayara sah p olma değ şken ne göre stat st ksel olarak 
anlamlı b r farklılık göstermekted r (t(94)=2.459; p<.05). Buna göre, b lg sayara sah p olan 
öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k algı düzeyler  sah p 
olmayanlardan daha yüksekt r.

Tablo 1 
Öğretmen Adaylarının Web Pedagojik İçerik Bilgisi Ölçeği Ortalama Puanlarının 
Bilgisayara Sahip Olma Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları

B lg sayara 
sah p
olma

N SS Sd
Levene

t p
f p

Web Pedagoj k
İçer k B lg s

Var 81 1.27 21.02
94 3.484 .065 2.459 .016*Yok 15 1.11 27.22

*p<.05

Tablo 2’ye göre, öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k 
algı düzeyler  b lg sayar kullanım süres  değ şken ne göre stat st ksel olarak anlamlı b r 
farklılık göstermekted r [F (3, 92)=3.181; p<.05]. Spes f k olarak, b r yıldan az süred r b lg -
sayar kullanan öğretmen adaylarının ( =87.50, SS=3.54), Web pedagoj k alan b lg s  ölçeğ  
ortalama puanlarının 4-6 yıl arasında kullanan ( =121.63, SS=27.95) ve 6 yıldan fazla 
kullanan ( =128.96, SS=20.05) öğretmen adaylarından daha düşük olduğu tesp t ed lm şt r.
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Tablo 2
Öğretmen Adaylarının Web Pedagojik İçerik Bilgisi Ölçeği Ortalama Puanlarının 
Bilgisayar Kullanım Süresi Değişkenine Göre Anova Sonuçları

Varyansın 
kaynağı

Kareler 
toplamı df Kareler 

ortalaması F p

Web Pedagoj k
İçer k B lg s

Gruplar-arası 4574.92 3 1524.97

3.181 .028*Grup- ç 44102.31 92
479.37

Toplam 48677.24 95
*p<.05

Tablo 3’e göre, öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k 
algı düzeyler  b lg sayar kullanım sıklığı değ şken ne göre stat st ksel olarak anlamlı b r 
farklılık göstermekted r [F(2, 93)=5.580; p<.05]. Spes f k olarak, çok sık b lg sayar kullanan 
öğretmen adaylarının ( =132.63, SS=14.04) Web pedagoj k alan b lg s  ölçeğ  ortalama 
puanlarının, sıklıkla ( =118.48, SS=25.81) ve nad ren ( =114.00, SS=26.67) kullanan 
öğretmen adaylarından daha yüksek olduğu tesp t ed lm şt r.

Tablo 3
Öğretmen Adaylarının Web Pedagojik İçerik Bilgisi Ölçeği Ortalama Puanlarının 
Bilgisayar Kullanım Sıklığı Değişkenine Göre Anova Sonuçları

Varyansın 
kaynağı

Kareler 
toplamı df Kareler 

ortalaması F P

Web Pedagoj k
İçer k
B lg s

Gruplar-arası 5215.74 2 2607.87
5.580 .005*Grup- ç 43461.49 93

467.32Toplam 48677.24 95
*p<.05

Tablo 4’e göre, öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k 
algı düzeyler  nternet kullanım sıklığı değ şken ne göre stat st ksel olarak anlamlı b r 
farklılık göstermekted r [F(2, 93)= 5.533; p<.05). Spes f k olarak, çok sık nternet kullanan 
öğretmen adaylarının ( =132.85, SS=13.65) Web pedagoj k çer k b lg s  ölçeği ortalama 
puanlarının sıklıkla nternet kullanan öğretmen adaylarından ( =117.61, SS=27.48) daha 
yüksek olduğu tesp t ed lm şt r.
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Tablo 4
Öğretmen Adaylarının Web Pedagojik İçerik Bilgisi Ölçeği Ortalama Puanlarının 
İnternet Kullanım Sıklığı Değişkenine Göre Anova Sonuçları

Varyansın kaynağı Kareler toplamı df Kareler 
ortalaması F p

Web 
Pedagoj k

İçer k B lg s

Gruplar-arası 5176.28 2 2588.14
5.533 .005*Grup- ç 43500.95 93

467.15Toplam 48677.24 95
*p<.05

3.2. Web Pedagoj k İçer k B lg s  Ölçeğ  Alt Boyutlarına İl şk n Bulgular
Bu bölümde öğretmen adaylarının “Web Pedagoj k İçer k B lg s  Ölçeğ ”ne l şk n ver ler 
anal z ed lm ş ve alt boyutlar düzey nde tablolaştırılmıştır. “Genel Web” alt boyutu le 
lg l  olarak Tablo 5’ dek  bulgular ncelend ğ nde öğretmen adaylarının; başka b r Web 

sayfasına bağlanmak ç n köprüye tıklayab lmeye ( =4.04) l şk n görüşler  “Katılıyorum” 
düzey nded r. Bel rl  b r Web s tes ne g reb lmek ç n Web adres n  g reb lmeye ( =4.40), 
b r Web s tes n n çer ğ n n çıktısını alab lmeye ( =4.29), Web’de b lg  aramak ç n anahtar 
kel meler kullanab lmeye ( =4.43), Web’den res m nd reb lmeye ( =4.46), Web’de ara-
ma motorlarını kullanab lmeye ( =4.46) ve Web’de yer alan met nler  Word programına 
kopyalayab lmeye ( =4.49) l şk n görüşler  se “Tamamen katılıyorum” düzey nded r. 
Sonuç olarak, öğretmen adaylarının “Genel Web” alt boyutuna l şk n ortalama toplam 
puanı “Tamamen katılıyorum” ( =4.45) düzey nded r. 

Tablo 5
Öğretmen Adaylarının Genel Web Alt Boyutuna İlişkin Aritmetik Ortalama ve Standart 
Sapmaları

Maddeler SS
1. D ğer Web s tes ne bağlanmak ç n köprüye tıklayab l r m. 4.04 1.12
2. Bel rl  b r Web s tes ne bağlanmak ç n Web s tes n n adres n  g reb l r m. 4.40 .89
3. B r Web s tes n n çer ğ n n çıktısını alab l r m. 4.29 .83
4. Web’de b lg  aramak ç n anahtar kel meler kullanab l r m. 4.43 .78
5. Web’den res m nd reb l r m. 4.46 .77
6. Web’de arama motorlarını kullanab l r m. 4.76 .61
7. Web’de yer alan met nler  Word programına kopyalayab l r m. 4.49 .82
Toplam 4.45 .89

Tablo 6’ya göre, öğretmen adaylarının öğrenim gördükleri bölümlere göre “Genel Web” 
alt boyutuna ilişkin ortalama puanları arasında stat st ksel olarak anlamlı b r farklılık var-
dır. [F(2, 93)=7.938; p<.05]. Spes f k olarak, sosyal b lg ler öğretmen adaylarının ( =27.04, 
SS=7.92) “Genel Web” alt boyutuna l şk n ortalama puanları fen b lg s  öğretmen adayları 
( =32.15, SS=4.98) ve matemat k öğretmen adaylarından ( =31.78, SS=3.12) düşüktür.
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Tablo 6
Öğretmen Adaylarının Genel Web Alt Boyutuna İlişkin Bölüm Değişkenine Göre Anova 
Sonuçları

Varyansın kaynağı Kareler toplamı df Kareler 
ortalaması F p

Genel Web
Gruplar-arası 472.06 2 236.03

7.938 .001*Grup- ç 2765.43 93
29.74

Toplam 3237.49 95
*p<.05

“İlet ş msel Web” alt boyutu le lg l  olarak Tablo 7’dek  bulgular ncelend ğ nde öğret-
men adaylarının; d ğer kullanıcıların mesajlarını okuyab lmeye ( =3.73), kend  kend ne 
b r takma ad alab lmeye ( =4.00), b r sohbet odasında d ğer yle b re b r konuşab lmeye (

=3.98), b r bülten tahtası s stem nde b r başkasına cevap vereb lmeye ya da b lg  sağla-
yab lmeye ( =3.72) l şk n görüşler  “Katılıyorum” düzey nded r. Sonuç olarak, öğretmen 
adaylarının “İlet ş msel Web” alt boyutuna l şk n ortalama toplam puanı “Katılıyorum” 
( =3.97) düzey nded r. 

Tablo 7
Öğretmen Adaylarının İletişimsel Web Alt Boyutuna İlişkin Aritmetik Ortalama ve 
Standart Sapmaları

Maddeler SS
8. B r sohbet odasında d ğerler n n mesajlarını okuyab l r m. 3.73 1.13
9. B r sohbet odasında kend  kend me b r takma ad (n ckname) alab l r m. 4.00 1.31
10. B r sohbet odasında d ğer yle b re b r konuşab l r m. 3.98 1.13
11. B r bülten tahtası s stem nde b r başkasına cevap vereb l r m ya da b lg  

sağlayab l r m. 3.72 1.00

Toplam 3.97 1.12

Tablo 8’e göre, öğretmen adaylarının bölümlere göre “İlet ş msel Web” alt boyutuna l şk n 
ortalama puanları arasında stat st ksel olarak anlamlı b r farklılık yoktur [F(2, 93)=2.388, 
p>.05].

Tablo 8 
Öğretmen Adaylarının İletişimsel Web Alt Boyutuna İlişkin Bölüm Değişkenine Göre 
Anova Sonuçları

Varyansın kaynağı Kareler Toplamı df
Kareler 

ortalaması F p

İlet ş msel 
Web

Gruplar-arası 80.759 2 40.379
2.388 .097Grup- ç 1572.731 93

16.911
Toplam 1653.490 95
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“Pedagoj k Web” alt boyutu le lg l  olarak Tablo 9’dak  bulgular ncelend ğ nde öğret-
men adaylarının; Web teknoloj s n n ders çer ğ n  zeng nleşt recek çeş tl  materyaller 
sağlayab leceğ n  b lmeye ( =4.10), ders çer ğ yle l şk l  çevr m ç  materyaller arayab l-
meye ( =4.18) ve ders çer ğ ne entegre ed leb lecek Web’de yer alan çeş tl  materyaller  
araştırab lmeye ( =4.15) yönel k görüşler  “Katılıyorum” düzey nded r. Bununla b rl kte; 
öğretmen adaylarının ders içeriği için nternet kaynaklarını araştırab lmeye ( =4.36) ve 
Web kaynaklarından uygun çer ğ  seçeb lmeye ( =4.36) yönel k görüşler  se “Tamamen 
katılıyorum” düzey nded r. Sonuç olarak, öğretmen adaylarının “Pedagoj k Web” alt 
boyutuna l şk n ortalama toplam puanı “Tamamen katılıyorum” ( =4.33) düzey nded r.  

Tablo 9
Öğretmen Adaylarının Pedagojik Web Alt Boyutuna İlişkin Aritmetik Ortalama ve 
Standart Sapmaları

Maddeler SS
12. Web teknoloj s n n, ders çer ğ n  zeng nleşt recek çeş tl  materyaller 

sağlayab leceğ n  b l r m. 4.10 .97

13. Ders çer ğ  ç n nternet kaynaklarını araştırab l r m. 4.36 1.00
14. Web kaynaklarından uygun çer ğ  seçeb l r m. 4.36 .85
15. Ders çer ğ yle l şk l  çevr m ç  materyaller arayab l r m. 4.18 .96
16. Ders çer ğ ne entegre ed leb lecek Web’de yer alan çeş tl  materyaller  

araştırab l r m. 4.15 .97

Toplam 4.33 .87

Tablo 10’a göre, öğretmen adaylarının bölümlere göre “Pedagojik Web” alt boyutuna ilişkin 
ortalama puanları arasında stat st ksel olarak anlamlı b r farklılık vardır [F(2,93)=4.418, 
p<.05]. Spes f k olarak, sosyal b lg ler öğretmen adaylarının ( =19.63, SS=5.03) “Peda-
goj k Web” alt boyutuna l şk n algı düzeyleri fen bilgisi öğretmen adaylarından ( =22.60, 
SS=3.85) düşüktür.
Tablo 10
Öğretmen Adaylarının Pedagojik Web Alt Boyutuna İlişkin Bölüm Değişkenine Göre 
Anova Sonuçları

Varyansın kaynağı Kareler toplamı df Kareler 
ortalaması F p

Pedagoj k Web
Gruplar-arası 133.509 2 66.754

4.418 .015*Grup- ç 1405.147 93
15.109

Toplam 1538.656 95
*p<.05

“Web Pedagoj k İçer k” alt boyutu le lg l  olarak Tablo 11’ dek  bulgular ncelend ğ nde 
öğretmen adaylarının; Web’dek  öğret m modüller n  derslerde kullanab lmeye ( =3.91), 
öğret m  gel şt rmek ç n Web teknoloj ler n  kullanab lmeye ( =4.01), öğrenc ler n öğrenme 
mot vasyonlarını gel şt rmek ç n Web’  kullanab lmeye ( =4.18), öğret m  desteklemek 



76 Öğretmen Adaylarının Web Pedagoj k Alan B lg s ne İl şk n Öz-Yeterl k Algı Düzeyler

ç n mevcut Web-tabanlı derslerden uygun olanını seçeb lmeye ( =3.99), bel rl  b r ders 
ün tes nde çoklu öğret m stratej ler n  kullanmak ç n Web teknoloj s n  kullanab lmeye 
( =3.99), bel rl  b r ders ün tes n  öğrenmek ç n Web kaynaklarını kullanmada öğrenc -
lere rehberl k yapab lmeye ( =4.11), bel rl  b r ders ün tes n n öğrenme etk nl kler nde 
öğrenc lere rehberl k yaparken Web kaynaklarını kullanab lmeye ( =3.96) ve özel b r ders 
ün tes n n çer ğ  ç n öğret m  desteklemek amacıyla Web teknoloj s n  kullanab lmeye 
( =4.07) yönel k görüşler  “Katılıyorum” düzey nded r. Sonuç olarak, öğretmen adayla-
rının “Web Pedagoj k İçer k” alt boyutuna l şk n ortalama toplam puanı “Katılıyorum” 
( =4.14) düzey nded r. 

Tablo 11
Öğretmen Adaylarının Web Pedagojik İçerik Alt Boyutuna İlişkin Aritmetik Ortalama ve 
Standart Sapmaları

Maddeler SS
17. Web’dek  öğret m modüller n  derslerde kullanab l r m. 3.91 1.07
18. Öğretimi geliştirmek için Web teknolojilerini kullanabilirim. 4.01 1.04
19. Öğrencilerin öğrenme motivasyonlarını geliştirmek için Web’i kullanabilirim. 4.18 .93
20. Öğretimi desteklemek için mevcut Web tabanlı derslerden uygun olanını 
seçebilirim. 3.99 .95

21. Bel rl  b r ders ün tes nde çoklu öğret m stratej ler n  kullanmak ç n Web 
teknoloj s n  kullanab l r m. 3.99 1.02

22. Bel rl  b r ders ün tes n  öğrenmek ç n Web kaynaklarını kullanmada 
öğrenc lere rehberl k yapab l r m. 4.11 .86

23. Bel rl  b r ders ün tes n n öğrenme etk nl kler nde öğrenc lere rehberl k 
yaparken Web kaynaklarını kullanab l r m. 3.96 1.05

24. Özel bir ders ünitesinin içeriği için öğretimi desteklemek amacıyla Web 
teknoloj s n  kullanab l r m. 4.07 .89

Toplam 4.14 .89

Tablo 12’ye göre, öğretmen adaylarının bölümlere göre “Web Pedagoj k İçer k” alt bo-
yutuna l şk n ortalama puanları arasında stat st ksel olarak anlamlı b r farklılık vardır 
[F(2,93)=8.517, p<.05]. Spes f k olarak, sosyal b lg ler öğretmen adaylarının ( =29.00, 
SS=7.97) “Web Pedagoj k İçer k” alt boyutuna l şk n özyeterl k algı düzeyler  fen b lg s  
öğretmen adaylarından ( =35.30, SS=5.70) düşüktür.
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Tablo 12
Öğretmen Adaylarının Web Pedagojik İçerik Alt Boyutuna İlişkin Bölüm Değişkenine 
Göre Anova Sonuçları

Varyansın kaynağı Kareler toplamı df Kareler 
ortalaması F p

Web
Pedagoj k 

alan

Gruplar-arası 599.798 2 299.899

8.517 .000*Grup- ç 3274.609 93
35.211

Toplam 3874.406 95
*p<.05 

“Web-tabanlı Öğret me Yönel k Tutum” alt boyutu le lg l  olarak Tablo 13’ tek  bulgular 
ncelend ğ nde öğretmen adaylarının; Web teknoloj s n n gerçekte öğret m uygulamalarında 

kullanılab lmes ne ( =4.01), Web’ n özell kler n n öğret me destek olab lmes ne ( =4.18), 
Web teknoloj s n n öğret m becer ler n  gel şt receğ ne ( =4.12), Web le lg l  kaynakların 
ders çer ğ n  gel şt reb leceğ ne ( =4.19), Web tabanlı öğret m n öğrenc ler n öğrenme 
mot vasyonlarını gel şt reb leceğ ne ( =4.17) ve Web tabanlı öğret m n eğ t mde geleceğe 
yönel k b r eğ l m olduğuna ( =4.16) yönel k tutumları “Katılıyorum” düzey nded r. Sonuç 
olarak, öğretmen adaylarının “Web-tabanlı Öğret me Yönel k Tutum” alt boyutuna l şk n 
ortalama toplam puanı “Katılıyorum” ( =4.15) düzey nded r. 

Tablo 13
Öğretmen Adaylarının Web-Tabanlı Öğretime Yönelik Tutumlarına İlişkin Aritmetik 
Ortalama ve Standart Sapmaları

Maddeler SS
25. Web teknoloj s  gerçekte öğret m uygulamalarında kullanılab l r. 4.01 .91
26. Web’ n özell kler  öğret me destek olab l r. 4.18 .95
27. Web teknoloj s  öğret m becer ler n  gel şt reb l r. 4.12 .91
28. Web le lg l  kaynaklar ders çer ğ n  gel şt reb l r. 4.19 .93
29. Web tabanlı öğret m öğrenc ler n öğrenme mot vasyonlarını gel şt reb l r. 4.17 .94
30. Web tabanlı öğret m eğ t mde geleceğe yönel k b r eğ l md r. 4.16 .99
Toplam 4.15 .91

Tablo 14’ e göre, öğretmen adaylarının bölümlere göre “Web-tabanlı Öğret me Yönel k 
Tutum” alt boyutuna l şk n ortalama puanları arasında stat st ksel olarak anlamlı b r 
farklılık vardır [F(2,93)=4.721, p<.05]. Spes f k olarak, sosyal b lg ler öğretmen adaylarının 
( =22.52, SS=6.43) “Web-tabanlı Öğret me Yönel k Tutum” alt boyutuna l şk n özyeterl k 
algı düzeyler  fen b lg s  öğretmen adaylarından ( =26.30, SS=4.48) düşüktür. 
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Tablo 14
Öğretmen Adaylarının Web-Tabanlı Öğretime Yönelik Tutumlarının Bölüm Değişkenine 
Göre Anova Sonuçları

Varyansın kaynağı Kareler 
toplamı df

Kareler 
ortalaması F p

Web-tabanlı 
Öğret me Yönel k 

Tutum

Gruplar-arası 220.640 2 110.320
4.721 .011*Grup- ç 2173.349 93

23.369
Toplam 2393.990 95

*p<.05

4. TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER
Bu araştırmada, İstanbul Ün vers tes  Hasan Al  Yücel Eğ t m Fakültes  son sınıfında 
öğren m gören öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k algı 
düzeyler  bel rlenmeye çalışılmış, demograf k özell kler  ve öğren m gördükler  program-
larıyla l şk lend r lm şt r. Araştırmada, Ek c , İnel-Ek c  ve Altunışık (2015) le Yeş ltaş 
(2016)’ın araştırma bulgularının aks ne k ş sel b lg sayar sah b  olan öğretmen adaylarının 
ölçek genel nde Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k algıları stat st ksel olarak 
anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. Bulgularımızı destekler n tel kte Ek c , İnel-Ek c  
ve Altunışık’ın (2015) sosyal b lg ler öğretmen adayları le yaptıkları çalışmada öğretmen 
adaylarının sadece “İlet ş msel Web” alt boyutuna a t puanlarının k ş sel b lg sayar sah b  
olma değ şken ne göre stat st ksel olarak anlamlı düzeyde farklılaştığı saptanmıştır. D ğer 
yandan, Arabacıoğlu ve Dursun’un (2015) çalışmasında se farklılığın “İlet ş msel Web” 
alt boyutu har c nde  “Genel Web”, “Pedagoj k Web”,  “Web Pedagoj k İçer k” ve “Web 
Tabanlı Öğretime Yönel k Tutum” alt boyutlarında k ş sel b lg sayar sah b  olanların leh ne 
olduğu görülmekted r. Arabacıoğlu ve Dursun (2015) “İlet ş msel Web” alt boyutunda 
anlamlı b r farkın oluşmamasına b lg sayar kullanımının ve nternete er ş m n uygun za-
man ve mal yet g b  faktörler göz önüne alındığında temel let ş m açısından görel  olarak 
kolaylaşmasının etken olab leceğ n  düşünmekted rler.
B lg sayar kullanım süres  ve b lg sayar/ nternet kullanım sıklığı değ şkenler  d kkate 
alındığında Kazu ve Erten (2011)’ n sınıf öğretmen  adayları le yaptıkları araştırma bul-
gularının aks ne b lg sayar kullanım süres  ve b lg sayar/ nternet kullanım sıklığı yüksek 
olan öğretmen adaylarının ölçek genel nde Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k 
algıları stat st ksel olarak anlamlı düzeyde yüksek bulunmuştur. Bu bağlamda, Akgün 
(2013), Arabacıoğlu ve Dursun (2015), Kavanoz, Yüksel ve Özcan (2015) le Yeş lışık 
(2016)’ın çalışmaları araştırma bulgularımızı destekler n tel kted r.
Öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s  ortalama puanlarının b lg sayar kullanım 
süres  ve b lg sayar/ nternet kullanım sıklığına göre stat st ksel olarak anlamlı b r fark 
göstermes , Akgün (2013)’ün de bel rtt ğ  g b  çalışmanın tek b r program yer ne farklı 
programlar arasında gerçekleşm ş olmasına bağlanab l r. D ğer yandan, günlük yaşamla-
rında teknoloj yle ç çe olan öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n 
öz-yeterl k algı düzeyler n n yüksek olması eğ t m hayatlarına olumlu yönde b r yansıma 
olarak da görüleb l r. 
Öğren m görülen program değ şken  d kkate alındığında Fen B lg s  ve Matemat k Öğret-
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menl ğ  programında öğren m gören öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg ler ne 
yönel k öz-yeterl k algıları “Tamamen katılıyorum” düzey nde oldukça yüksek ken Sosyal 
B lg ler Öğretmenl ğ  programında öğren m gören öğretmen adaylarının se “Katılıyorum” 
düzey nde yüksek bulunmuştur. Benzer şek lde, Akgün (2013)’ün farklı bölümlerde öğ-
ren m gören son sınıf öğretmen adayları le yaptıkları çalışma sonuçları Sosyal B lg ler 
Öğretmenl ğ  programına kayıtlı öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n 
öz-yeterl k algı düzeyler n n d ğer programlarda öğren m gören öğretmen adaylarına göre 
daha düşük olduğu yönünded r. Bu durum, öğretmen adaylarının lg l  programlarda aldıkları 
eğ t m n farklılığı le açıklanab l r. N tek m Akgün (2013)’e göre, b lg sayar ya da Web le 
fazlasıyla lg l  programlar sözel programlara oranla Web pedagoj k alan b lg s  konusunda 
daha lg l  ve ver ml  olmaktadır.  D ğer yandan, Ek c , İnel-Ek c  ve Altunışık (2015)’ın 
çalışmasında Sosyal B lg ler Öğretmenl ğ  programına kayıtlı öğretmen adaylarının Web 
pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k algı düzeyler n n d ğer programlarda öğren m 
gören öğretmen adaylarına göre daha yüksek olduğu bel rlenm şt r. Ek c , İnel-Ek c  ve 
Altunışık (2015), Sosyal B lg ler Öğretmenl ğ  programında öğren m gören öğretmen 
adaylarının web ortamlarını günlük hayatlarında daha çok kullanmalarının bu sonuca 
neden olab leceğ n  düşünmekted rler. 
Ölçek alt boyutlarına bakıldığında “Genel Web” alt boyutunda fen b lg s  öğretmen aday-
larının ve matemat k öğretmen adaylarının Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k 
algı düzeyler  sosyal b lg ler öğretmen adaylarından stat st ksel olarak anlamlı düzeyde 
yüksek bulunmuştur. “Pedagoj k Web”, “Web Pedagoj k İçer k” ve “Web-tabanlı Öğret me 
Yönel k Tutum” alt boyutlarında se fen b lg s  öğretmen adaylarının Web pedagoj k öz-
yeterl k algı düzeyler  sosyal b lg ler öğretmen adaylarından stat st ksel olarak anlamlı 
düzeyde yüksek bulunmuştur. Bununla b rl kte, “İlet ş msel Web” alt boyutunda bölümler 
arasında stat st ksel olarak anlamlı b r farklılık bulunmamıştır. 
Ölçek genel nde öğretmen adaylarının kend ler n  oldukça yeterl  gördükler  alt boyut 
“Genel Web’d r.” Bu bulgu, Kavanoz, Yüksel ve Özcan (2015) le Yeş ltaş (2016)’ın 
araştırma bulguları le benzerl k göstermekted r.  Genel Web; nternete g reb lme, arama 
motor larını kullanab lme, çıktı alab lme g b  temel becer ler çer r. Spes f k olarak, sos-
yal b lg ler öğretmen adaylarının (=27.04, SS=7.92) “Genel Web” alt boyutuna l şk n 
öz-yeterl k algı düzeyler  fen b lg s  öğretmen adayları (=32.15, SS=4.98) ve matemat k 
öğretmen adaylarından (=31.78, SS=3.12) düşüktür. Öğretmen adayları tüm kategor ler 
ç nde en az öz-yeterl ğe se “İlet ş msel Web” alt boyutunda ulaşmışlardır.  Benzer şe-

k lde Kavanoz, Yüksel ve Özcan (2015)’ın çalışmasında İng l zce öğretmen  adayları 
tüm kategor ler ç nde en az öz-yeterl ğe “İlet ş msel Web” alt boyutunda ulaşmışlardır. 
D ğer yandan Yeş ltaş (2016)’ın çalışmasında se sosyal b lg ler öğretmen adayları tüm 
kategor ler ç nde en az öz-yeterl ğe “İlet ş msel Web” ve “Web Pedagoj k Alan B lg s ” alt 
boyutunda ulaşmışlardır. İlet ş msel Web; b reyler n nternette sosyal paylaşımda bulunup 
let ş mde kurab lmeler n  fade etmekted r. Pedagoj k Web, nternet n eğ t m ortamla-

rında kullanılmasını fade etmekted r. Araştırmamızın bulguları, öğretmen adaylarının 
kend ler n  “Pedagoj k Web” alt boyutunda oldukça yeterl  gördükler n  göstermekted r. 
Spes f k olarak, sosyal b lg ler öğretmen adaylarının “Pedagoj k Web” alt boyutuna l şk n 
öz-yeterl k algı düzeyler  (=19.63, SS=5.03), fen b lg s  öğretmen adaylarından (=22.60, 
SS=3.85) düşüktür. Web Pedagoj k İçer k, nternet n eğ t mde kullanılan uygulamalarını 
ve etk nl kler n  fade etmekted r. Araştırmamızın bulguları öğretmen adaylarının “Web 
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Pedagoj k Alan” alt boyutunda kend ler n  yeterl  gördükler n  göstermekted r. Son olarak, 
araştırmamızın bulguları öğretmen adaylarının Web-tabanlı öğret me yönel k tutumlarının 
olumlu olduğunu göstermekted r.
Sonuç olarak, günümüzde nternet n gel şmes  le b rl kte Web güçlü, global, etk leş ml  
ve d nam k b r b lg  paylaşım aracı hal ne gelm şt r. Öğretmen adaylarının alan-pedagoj k-
Web bütünlüğünü etk l  ve ver ml  b r şek lde kullanab lmeler  ç n ün vers teler n eğ t m 
fakülteler  nternet ve Web teknoloj ler  temell  eğ t me program farkı gözetmeks z n 
ağırlık vermel d r. 
Bu araştırmadan elde ed len bulgular ışığında, eğ t m fakülteler ndek  öğretmen eğ t m ne 
yönel k olarak öğretmen adaylarının daha öncek  yıllardan başlayan eğ t m sürec  zle-
nerek Web pedagoj k alan b lg s ne l şk n öz-yeterl k algı düzeyler ndek  değ ş m tesp t 
ed leb l r. Ayrıca, bu ve benzer  araştırmaların sonuçları ncelenerek öğretmen adaylarının 
alan-pedagoj k-Web b leşenler n  bütünleşt rerek kullanab lmeler  ç n aldıkları dersler n 
çer ğ  ve uygulamaları gözden geç r leb l r ve yen den tasarlanab l r. Son olarak, mevcut 

öğretmen yet şt rme programlarındak  dersler, alan b lg s , meslek b lg s  (genel eğ t m 
dersler ) ve genel kültür ders  olarak üç kategor de ele alınmaktadır. Programların d na-
m k ve yen leneb len yapısı d kkate alındığında, teknoloj  temell  eğ t m yöntemler  bu 
kategor lerdek  derslerle uyumlu hale get r leb l r.
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